
SENIORSKÁ OBÁLKA 1 / 1

 

SENIORSKÁ OBÁLKA

Instituce / autor: Ministerstvo práce a sociálních věcí, MČ Praha 13
Datum zveřejnění: 21.12.2020
Registrační číslo: 88
Klíčová slova: senioři, integrovaný záchranný systém

Souhrn problematiky

Co je to Seniorská obálka?

- je určená především seniorům, kteří žijí osamoceně ve svém domově

- může výrazně pomoci v případě ohrožení na zdraví či na životě

- karta, ve kterém jsou důležité údaje o zdravotním stavu osoby

- karta se umisťuje na viditelné místo na vnitřní stranu vchodových dveří nebo na dveře lednice

- záchranná služba, hasiči a policie jsou o kartě informováni a budou ji hledat vždy na těchto místech·  

- funguje na principu I.C.E., neboli „In Case of Emergency“, což znamená "Pro naléhavou pomoc"

Případů osamělých seniorů, kteří mají náhlé zdravotní potíže a musí si přivolat záchrannou pomoc bohužel přibývá,
stejně jako výjezdů hasičů nebo policie.

V krizové situaci je ohrožená osoba rozrušena, nesoustředěna, dezorientovaná a nedokáže odpovídat
na dotazy, které při záchranných akcích kladou členové Integrovaného záchranného systému, a proto je
karta efektivním pomocníkem. Seniorská obálka bude velkým ulehčením pro přivolanou pomoc. Musí být však
správně vyplněna.  

Vypsat tiskopis je jednoduché. Přesto, budete-li potřebovat pomoci s jeho vyplněním, můžete se obrátit na rodinné
příslušníky, sociální pracovníky nebo i svého praktického lékaře.

Nejdůležitější je aktualizace tiskopisu. Vždy, když vám budou změněny léky nebo nastane jakákoliv jiná změna,
která se týká vašeho zdravotního stavu, je potřeba ji do formuláře zapsat, například nemoci, se kterými se léčíte,
léky, které užíváte, kontakty na praktického či odborného lékaře nebo kontakt na příbuzné.

Formulář seniorské obálky je ke stažení níže v příloze.

Přílohy

https://www.obcepro.cz/attachments/inventions/1001605175507.pdf1.

https://www.obcepro.cz/attachments/inventions/1001605175507.pdf

